ARTICULUS II. — *Quoad ea quæ concernunt illos, qui dare, accipere et succedere possunt in Feudum.*

1. In Feudum dare possunt omnes, et soli rerum

suarum administrationem habentes. — 2. Etiam Plebei, et Femina dare possunt in Feudum bona sua allodialia. — 3. Episcopi, Abbates, ac cæteri Prælati, et Superiores Ecclesiastici, adhibitis requisitis Juris solemnitatibus, possunt in novum Feudum concedere bona Ecclesiæ. — 4. Imo Ecclesiarum Prælati possunt etiam sine Juris solemnitatibus in Feudum concedere bona Ecclesiastica ab antiquo in Feudum dari solita. — 5. Etiam minor potest Antiquum Feudum concedere, licet non possit Novum. — 6. Papa noviter assumptus in Summo Pontificem debet promittere, et jurare de non infeudandis Civitatibus, Oppidis, et locis S. R. E., et post Coronationem debet suis litteris confirmare. — 7. Hujusmodi infeudationes consulentes, easque Summo Pontifici per se, vel alium insinuantes, vel suadentes Excommunicationis pœnam, confiscationis honorum, et privationis Dignitatum ac Beneficiorum eo ipso incurrunt. — 8. Cardinales in assumptione pilei, et Sede Vacante in Conclavi jurare debent Constitutionem S. Pii observare, eique non contravenire, nec Pontificibus contrafacientibus consentire, nec absolutionem a juramento petere, nec oblatam, aut concessam acceptare. — 9. Civitates, Oppida, Loca Romanæ Ecclesiæ etiam infeudari, seu alienari solita ad Sedem Apostolicam quomodolibet devoluta, et pro tempore devolvenda, eo ipso Camera Apostolicæ absque alia declaratione incorporata censentur. — 10. Et etiam antequam devolvantur, non obstante declaratione contraria Gregorii XIV. prout ex post statuit Innocentius XI. — 11. Dictam Bullam S. Pii V. declarationem ab Innocentio IX. confirmavit, et innovavit sequæ servaturum promisit, ac juravit Clemens VIII. et declarationem Gregorii XIV. revocavit, et annullavit, quod et fecerunt alii Pontifices successores, ut patet ex Regula 64 Cancellariæ. — 12. Stantibus supradictis, clarum est hodie Papæ non licere quemquam investire de Feudo non aperto. — 13. Feudum accipere potest quilibet, qui nominatim non reperitur prohibitus. — 14. Feudum accipere potest Femina. — 15. Etiam Minorennis et Pupillus. — 16. Etiam Superior potest accipere Feudum ab inferiore. — 17. Etiam Clerici Feuda accipere possunt. — 18. Succedunt in Feudis primo loco descendentes Filii, et Nepotes. — 19. Filii succedunt in capita equaliter, et Nepotes in stirpes. — 20. Filii æqualiter succedunt, quamvis sint ex diverso Matrimonio. — 21. In Feudis individuis solus Primogenitus succedit, cujus filius tamquam nepos Patris præfertur secundo genito. — 22. Filii adoptivi non succedunt in Feudis. — 23. Nec succedunt filii illegitimi, quamvis legitimi, nisi forsitan per subsequens Matrimonium legitimentur. — 24. Immo succedere possunt etiam legitimi per rescriptum Principis, si Princeps specialiter ad similem successionem eos legitimat. — 25. Quintimo filii quoque etiam juste ex hæredati, in Feudo succedunt, nisi Feudum dependeat ab hæreditate. — 26. Ascendentes regulariter in Feudo non succedunt. — 27. Dantur varii casus, in quibus ascendentes succedunt. — 28. Deficientibus descendentibus, regulariter succedant Collaterales Agnati, tam consanguinei quam Germani, non item Cognati. — 29. Deficientibus descendentibus, et fratribus, succedunt nepotes ex fratribus in capita, non in stirpem. — 30. Deficientibus etiam nepotibus ex fratre, succedunt agnati illi, qui ex linea Defuncti Vassalli descendunt, quamvis adsint alii proximiores primo acquirenti ex alia linea venientes. — 31. Tam descendentes, quam agnati collaterales succedunt in infinitum. — 32. Quæ hæcenus de successione Collateralium dicta sunt, intelligi debent de solis Feudis antiquis. — 33. Clerici, et Religiosi in Feudis propriis servitium personale inconveniens statui indispensabiliter requirentibus succedere non possunt, imò prius habita dimittere debent. — 34. Clerici, et Religiosi succedere possunt in Feudis propriis, si sint annexa Dignitati Ecclesiasticæ, aut in vi Inves-